
ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 1 de 5 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 

25  
 

RESOLUCIÓN No.  

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN EXONERACIONES EN EL PAGO DEL VALOR DE 

LA MATRÍCULA PARA EL SEGUNDO PERIODO ACADÉMICO DEL 2021, POR 
RECURSOS ECONÓMICOS”   

 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en uso de sus 
facultades legales y reglamentarias, en especial las conferidas por los artículos 
19 y 22 del Acuerdo 007 de 2015 “Estatuto General” y, 

 
CONSIDERANDO 

 
Que mediante la Resolución No. 0135 del 04 de febrero del año 2005 se 
reglamentó la exoneración de matrícula. 
 
Que en el artículo quinto de la citada Resolución se establecen exenciones de 
matrícula TIPO A Y TIPO B, para la población estudiantil de pregrado de la 
sede, cada una de las seccionales y programas de extensión, según criterios 
y metodología expedida por el comité de asignación de puntaje.   
 
Que se realizó proceso de convocatoria mediante el Sistema Integrado de 
Programas Socio Económicos – SIPSE, y una vez cerrada arrojó los listados de los 

posibles beneficiarios para exoneraciones de matrícula por RECURSOS 
ECONÓMICOS. 
 
Que el Consejo Académico de la Universidad de Cundinamarca aprobó la 
modificación del cierre académico en el segundo periodo académico de 2021 
para los programas de Enfermería Y Licenciatura En Educación Básica Con 
Énfasis En Educación Física, Recreación Y Deporte 
 
Que una vez realizado el cierre académico, el comité de asignación de puntaje, 
conceptuó favorablemente en su sesión del día 19 de julio de 2021, el 
otorgamiento de exoneraciones de matrícula por recursos económicos TIPO 
A Y TIPO B, para el SEGUNDO (II) Periodo Académico del 2021, de los 
estudiantes de los programas Enfermería Y Licenciatura En Educación Básica 
Con Énfasis En Educación Física, Recreación Y Deporte que así lo solicitaron 
y cumplieron los requisitos, por sede, seccional y/o extensión. 

 
Por lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A para el Segundo (II) 
Periodo Académico del año 2021, POR RECURSOS ECONÓMICOS a los 
siguientes estudiantes de la Sede Fusagasugá: 

 
No IDENTIFICACIÓN APELLIDOS Y NOMBRES PROGRAMA ACADEMICO SEDE  

1 1070754500 

ANA MARIA 
CASTELLANOS 
ALARCON 

LIC. EN EDUC. BAS. CON 
ENF. EN EDUCACION 
FISICA, RECREACION Y 
DEPORTE 

Fusagasugá 

2 1069751914 
BRAYAM AIDENAUR 
ASPRILLA TORRIJOS 

LIC. EN EDUC. BAS. CON 
ENF. EN EDUCACION 

Fusagasugá 

074

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 2 de 5 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 

FISICA, RECREACION Y 
DEPORTE 

3 1031178105 
JONNIER FERNEY LEON 
LEON 

LIC. EN EDUC. BAS. CON 
ENF. EN EDUCACION 
FISICA, RECREACION Y 
DEPORTE 

Fusagasugá 

4 1018502139 

JULIAN CAMILO 
NAVARRETE 
RODRIGUEZ 

LIC. EN EDUC. BAS. CON 
ENF. EN EDUCACION 
FISICA, RECREACION Y 
DEPORTE 

Fusagasugá 

5 1069747775 
NELSON STIRN CELY 
RODRIGUEZ 

LIC. EN EDUC. BAS. CON 
ENF. EN EDUCACION 
FISICA, RECREACION Y 
DEPORTE 

Fusagasugá 

6 1072751722 
SEBASTIAN SUAREZ 
PINZON 

LIC. EN EDUC. BAS. CON 
ENF. EN EDUCACION 
FISICA, RECREACION Y 
DEPORTE 

Fusagasugá 

 
ARTÍCULO 2: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A para el Segundo (II) 
Periodo Académico del año 2021, por RECURSOS ECONÓMICOS a los 
siguientes estudiantes de la Seccional Girardot: 

 

No 
IDENTIFICACIÓ

N 
APELLIDOS Y NOMBRES PROGRAMA ACADEMICO SECCIONAL  

1 
1069762883 

ANGEL ALBERTO 
MONTES PALOMÁ ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

2 
1070591895 

DIANA CAROLINA 
LOZADA MURILLO ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

3 
1001331881 

INGRID ALEXANDRA 
ORTIZ LOZADA ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

4 

1007702458 

KAROLYNE LORENA 
SALAMANCA 
CARRASQUILLA ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

5 
1069178988 

LEONELA PATRICIA 
RUBIO AROCA ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

6 
1069729175 

MARIN ESTEFANYE 
MELO CARDENAS ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

7 
11257702 

OSCAR JAVIER BARRIOS 
DIAZ ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

 
ARTÍCULO 3: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO B para el Segundo (II) 
Periodo Académico del año 2021, por RECURSOS ECONÓMICOS a los 
siguientes estudiantes de la Sede Fusagasugá: 

 
No IDENTIFICACIÓN APELLIDOS Y NOMBRES PROGRAMA ACADEMICO SEDE  

1 1003688268 

ANDRES FELIPE 
RODRIGUEZ 
HASTAMORIR 

LIC. EN EDUC. BAS. CON 
ENF. EN EDUCACION FISICA, 
RECREACION Y DEPORTE 

FUSAGASUGA 

2 1069759358 
DAVID SANTIAGO 
HERNANDEZ BELTRAN 

LIC. EN EDUC. BAS. CON 
ENF. EN EDUCACION FISICA, 
RECREACION Y DEPORTE 

FUSAGASUGA 

3 1071988534 
HELLMAN GREGORIO 
MORENO ROMERO 

LIC. EN EDUC. BAS. CON 
ENF. EN EDUCACION FISICA, 
RECREACION Y DEPORTE 

FUSAGASUGA 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 3 de 5 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 

4 1069765405 
HENRY ALEXANDER 
PEÑUELA GÓMEZ 

LIC. EN EDUC. BAS. CON 
ENF. EN EDUCACION FISICA, 
RECREACION Y DEPORTE 

FUSAGASUGA 

5 1003587811 
IVAN RAMIRO 
SANCHEZ MANCERA 

LIC. EN EDUC. BAS. CON 
ENF. EN EDUCACION FISICA, 
RECREACION Y DEPORTE 

FUSAGASUGA 

6 1032470779 
JERSON ALEXIS ESPITIA 
NIÑO 

LIC. EN EDUC. BAS. CON 
ENF. EN EDUCACION FISICA, 
RECREACION Y DEPORTE 

FUSAGASUGA 

7 1018512174 
JESSICA XILENA 
BARRERA GONZALEZ 

LIC. EN EDUC. BAS. CON 
ENF. EN EDUCACION FISICA, 
RECREACION Y DEPORTE 

FUSAGASUGA 

8 1069758178 
JUAN SEBASTIAN VIVAS 
CORTES 

LIC. EN EDUC. BAS. CON 
ENF. EN EDUCACION FISICA, 
RECREACION Y DEPORTE 

FUSAGASUGA 

9 1056994787 
LUIS EDUARDO PEREZ 
PALACIOS 

LIC. EN EDUC. BAS. CON 
ENF. EN EDUCACION FISICA, 
RECREACION Y DEPORTE 

FUSAGASUGA 

10 1003520096 NICOLAS RICO CABEZAS 

LIC. EN EDUC. BAS. CON 
ENF. EN EDUCACION FISICA, 
RECREACION Y DEPORTE 

FUSAGASUGA 

11 1013681804 
XIOMARA CORTES 
MESA 

LIC. EN EDUC. BAS. CON 
ENF. EN EDUCACION FISICA, 
RECREACION Y DEPORTE 

FUSAGASUGA 

 
ARTÍCULO 4: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO B para el Segundo (II) 
Periodo Académico del año 2021, por RECURSOS ECONÓMICOS a los 
siguientes estudiantes de la Seccional Girardot: 

 
No 

 
IDENTIFICACIÓ

N 
APELLIDOS Y NOMBRES PROGRAMA ACADEMICO SECCIONAL 

1 
1073249135 

ANA MARIA SANDOVAL 
RIAÑO ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

2 
1070627532 

ANGELES PAMELA 
MENDOZA MOLINA ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

3 
1024599036 

ANGIE CAMILA MARTINEZ 
BERNAL ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

4 
1016112324 

BERNARDO CUCHIBAGUE 
PAEZ ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

5 
1084259037 

CLELSY SUJHEY CIFUENTES 
RAMOS ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

6 
1006141285 

DANNA VALENTINA 
ALMARIO BARRIOS ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

7 
1000018242 

DAVID SANTIAGO 
RODRIGUEZ RAMIREZ ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

8 1112496837 DAYAN DIAZ HERNANDEZ ENFERMERIA 2009 GIRARDOT 

9 
1075299125 

DIEGO ALEJANDRO 
CARVAJAL PARRA ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

10 
1152699776 

EDWIN CAMILO 
RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

11 
1069756117 

JAIVER SANTIAGO CORTES 
RODRIGUEZ ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

12 
1010058560 

JEFFERSON STEVEN ABELLO 
FORERO ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 4 de 5 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 

13 
1106900828 

JESSICA NATALIA GARZON 
TARQUINO ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

14 
1106899799 

JHON JAIRO BETANCOURT 
RINCON ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

15 
1070621119 

JOHAN CAMILO TORRES 
LOZANO ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

16 
1193221714 

JOSE LUIS GARCIA 
MARTINEZ ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

17 
1070625844 

KAREN MICHELLE NATALY 
ÑAÑEZ SANCHEZ ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

18 
1003634342 

KAREN MILENA MURCIA 
ALARCON ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

19 
1001097230 

KAREN TATIANA SIERRA 
ZABALA ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

20 
1069765182 

LAURA FABIANA 
CORREDOR NAVARRETE ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

21 
1007782499 

LAURA STEFANIA ESPINOSA 
SUAREZ ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

22 
1007725612 

LEIDY TATIANA 
SARMIENTO RODRIGUEZ ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

23 
1110477734 

LINA JOHANNA GARZON 
POVEDA ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

24 
1003614589 

LUISA FERNANDA MEDINA 
TRIVIÑO ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

25 
1030632489 

MARIA CAMILA 
MONTENEGRO ESPINOSA ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

26 
1003555935 

MARIANA VALENTINA LEAL 
VARON ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

27 
1000251533 

STEPHANY SOTO 
SANDOVAL ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

28 
1003652597 

TATIANA ANDREA 
MERCHAN GONZALEZ 

ENFERMERIA 2009 GIRARDOT 

29 
1106309885 VALENTINA MUÑOZ REYES 

ENFERMERIA 2009 GIRARDOT 

30 
1069768581 

VIVIANA ANDREA DAZA 
GONZALEZ 

ENFERMERIA 2009 GIRARDOT 

 
ARTÍCULO 5: La presente resolución para su respectiva financiación cuenta 
con el respaldo del CDP 913 de julio de 2021. 

 
ARTÍCULO 6: Los estudiantes beneficiados con el presente estímulo de 
exoneración de matrícula   prestaran servicio de apoyo en la Universidad 
durante ocho (8) horas semanales o su equivalente en el semestre, quienes 
tengan TIPO A, y durante cuatro (4) horas semanales o su equivalente en el 
semestre, quienes tengan TIPO B. 

 
ARTÍCULO 7: Bienestar Universitario a través del Director General o personal 
comisionado para tal fin, asignará a cada uno de los beneficiarios de 
exoneración la dependencia de la Universidad en la que prestará el servicio 
de apoyo. Al finalizar el semestre académico el Jefe de la dependencia o quien 
este disponga, informará a Bienestar Universitario la labor desarrollada por los 
estudiantes y certificará el cumplimiento de las horas asignadas. 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 5 de 5 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 

ARTÍCULO 8: Los estudiantes que no cumplan con el servicio de apoyo 
previsto en la presente Resolución perderán el derecho a ser beneficiados con 
alguno de los programas socioeconómicos o exoneraciones ofrecidos por 
Bienestar Universitario 
 
ARTÍCULO 9: Contra la presente Resolución procede únicamente el recurso 
de Reposición que deberá interponerse ante la Rectoría, dentro de los diez 
(10) días hábiles siguientes a la publicación.   
 
 

 PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Fusagasugá, a los  
 
 
 
 

ADRIANO MUÑOZ BARRERA 
RECTOR 

 
 
Proyectó: María Margarita Moya González 
                Directora de Bienestar Universitario 
 
Revisó:    Claudia Viviana Sánchez Serna                 
                Directora Jurídica 
    
Vo.Bo:     Isabel Quintero Uribe                
               Secretaria General 

 

12-53.3 

veintitres (23) días del mes de julio de 2021.

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

